PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status

- 29/01/2020 as 13:45 Arquivado

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica MG Juiz de Fora E-mail

Observacdo Importante
Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Prezados,

Com base no artigo 5° (XXXIIIl) da Constituicdo Federal e na Lei n® 12.527/2011 ? Lei Geral de Acesso as Informag8es
Publicas requeremos através deste as seguintes informacgdes: a. Arquivos eletrdnicos, em formato PDF (gerados pelo
sistema, ndo escaneados), relativos as Folhas de Pagamento, que contenham todos os ganhos (salério, adicionais,
horas-extras etc.) e descontos (em especial os relativos & contribuicdo previdenciaria) de cada servidor municipal, do
periodo de X ao més imediatamente anterior ao recebimento deste requerimento; b. Relatérios de incidéncia
previdenciaria, apontando todas as rubricas que comp8em a base de célculo das contribuicbes previdenciarias
descontadas dos servidores publicos municipais. Deverdo ser apresentados dois relatérios: um relativo a base de
calculo das contribuicbes devidas ao Regime Préprio de Previdéncia (RPPS) e outro relativo & base de célculo das
contribuicbes ao Regime Geral de Previdéncia (INSS). Em ambos os casos, caso tenha ocorrido alguma modifica¢éo
nas bases de calculo nos dltimos 5 (cinco) anos, importante que sejam detalhadas as rubricas que jA compuseram a
base de célculo das contribuicbes em algum momento dentro deste periodo. Havendo alguma duvida estou a
disposicéo.
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£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
- AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 23/09/2020

Titulo da movimentacéao
Mudanca de status

Data da movimentacéao
23/09/2020 as 11:43

Mensagem
Intempestivo
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status

- 30/01/2020 as 10:13 Arquivado

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica MG Juiz de Fora E-mail

Observacdo Importante
Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Prezados, peco que desconsiderem o pedido anterior e considerem esse, por favor!

Com base no artigo 5° (XXXIIIl) da Constituicdo Federal e na Lei n® 12.527/2011 ? Lei Geral de Acesso as Informag8es
Publicas requeremos através deste as seguintes informacgdes: a. Arquivos eletrdnicos, em formato PDF (gerados pelo
sistema, ndo escaneados), relativos as Folhas de Pagamento, que contenham todos os ganhos (salério, adicionais,
horas-extras etc.) e descontos (em especial os relativos & contribuicdo previdenciaria) de cada servidor municipal, do
periodo de setembro de 2014 ao més imediatamente anterior ao recebimento deste requerimento; b. Relatérios de
incidéncia previdenciaria, apontando todas as rubricas que compdem a base de célculo das contribuicbes
previdenciarias descontadas dos servidores publicos municipais. Deverdo ser apresentados dois relatérios: um relativo
a base de célculo das contribuicbes devidas ao Regime Proprio de Previdéncia (RPPS) e outro relativo a base de
calculo das contribuicdes ao Regime Geral de Previdéncia (INSS). Em ambos os casos, caso tenha ocorrido alguma
modificacdo nas bases de célculo nos ultimos 5 (cinco) anos, importante que sejam detalhadas as rubricas que ja
compuseram a base de calculo das contribuices em algum momento dentro deste periodo. Havendo alguma duvida
estou a disposicéo.
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£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
- AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 23/09/2020

Titulo da movimentacéao
Mudanca de status

Data da movimentacéao
23/09/2020 as 11:45

Mensagem
Intempestivo
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£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

-+ AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000

Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO
Protocolo Data Protocolo Status

- 29/02/2020 as 10:12 Arquivado

1. DADOS DO SOLICITANTE
Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Fisica PE Recife E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
Solicito informacgBes referente a quantidade de Professores aposentados com apresentacdo de suas respectivas
identificacdes e portarias do periodo de 1996 a 2017.
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£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
- AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 23/09/2020

Titulo da movimentacéao
Mudanca de status

Data da movimentacéao
23/09/2020 as 11:46

Mensagem
Intempestivo
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£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

-+ AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000

Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO
Protocolo Data Protocolo Status

- 02/03/2020 as 17:17 Arquivado

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica PE Abreu E Lima E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
Desejo informacdes sobre o processo administrativo 20150034100, pois nao coincide com o CPF dos proprietarios.
Sobre as informag®es, solicito sobretudo a movimentagéo do processo, além de todas as informa¢des complementares.
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£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
- AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 23/09/2020

Titulo da movimentacéao
Mudanca de status

Data da movimentacéao
23/09/2020 as 11:47

Mensagem
Intempestivo
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ﬁ_l:% PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

-< AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 06/03/2020 as 00:58 Arquivado

1. DADOS DO SOLICITANTE
Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Fisica RJ Rio de Janeiro E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
Prezada (0),

1) Gostaria de uma cdpia digital do projeto de lei 62/2017 do vereador Toninho.

2) Gostaria de saber se a lei originada do mesmo, qual seja, a lei 748/2017, esta sendo questionada judicialmente.

Relatério gerado em 30/04/2024 as 08:24 Pagina 9



£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
- AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 23/09/2020

Titulo da movimentacéao
Mudanca de status

Data da movimentacéao
23/09/2020 as 11:48

Mensagem
Intempestivo
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ﬁ_l:% PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

-< AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 01/06/2020 as 14:09 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE
Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Fisica PE Recife E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
Existe, no sitio oficial ou no portal de transparéncia, se¢do especifica que relacionem as contratacées e aquisicoes
realizadas com fulcro na Lei da COVID-19 (Lei Federal n° 13.979/2020)?
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s PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

-+ AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000

Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 25/06/2020

Titulo da movimentacéao
Mudanca de status

Data da movimentacéao
25/06/2020 as 17:34

Mensagem
Prezada Evellyn Aradjo Nascimento,

Sobre o seu protocolo sob n° P202006011406451, solicitando informacdes sobre "Existe, no sitio oficial ou no portal de
transparéncia, secdo especifica que relacionem as contratacdes e aquisicdes realizadas com fulcro na Lei da
COVID-19 (Lei Federal n® 13.979/2020)?".

Informamos que dispomos em nosso sitio eletrdnico, assim como no préprio Portal da Transparéncia, um link especifico
para a aba do Portal da Transparéncia do COVID-19, contendo informacdes quanto a Receita Or¢camentdria, Despesa,
Contratacdes, e demais informacdes. Abaixo também disponibilizamos o link para acesso:
http:/transparencia.camaragibe.pe.gov.br/app/pe/camaragibe/1/covid-19

Agradecemos 0 seu contato, tenha uma excelente tarde.
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s PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

-+ AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000

Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 23/06/2020 as 15:29 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Fisica PA Belem E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
Quanto foi investido na compra de equipamentos hospitalares em funcao do Coronavirus?
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£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
- AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 23/09/2020

Titulo da movimentacéao
Resposta para o pedido solicitado sobre COVID-19

Data da movimentacéao
23/09/2020 as 11:54

Mensagem
http://transparencia.camaragibe.pe.gov.br/app/pe/camaragibe/l/covid-19
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£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
- AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 23/09/2020

Titulo da movimentacéao
Mudanca de status

Data da movimentacéao
23/09/2020 as 11:55

Mensagem
http://transparencia.camaragibe.pe.gov.br/app/pe/camaragibe/l/covid-19
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£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

-+ AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000

Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO
Protocolo Data Protocolo Status

- 04/07/2020 as 09:43 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Fisica PA Belem E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
Quais medidas foram tomadas em relagdo ao cumprimento do ano letivo nas escolas publicas e particulares em 2020
em razdo da pandemia?
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£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
- AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 06/10/2020

Titulo da movimentacéao
Mudanca de status

Data da movimentacéao
06/10/2020 as 11:57

Mensagem
Envio de oficio solicitando informa¢des em 01/10/2020 para o setor responsavel.

Relatério gerado em 30/04/2024 as 08:24 Pagina 17



oo PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
-< AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO Ne - | DATA 04/12/2020

Titulo da movimentacéao
Resposta para o pedido solicitado

Data da movimentacéao
04/12/2020 as 14:13

Mensagem

O Municipio de Camaragibe nédo é sistema educacional. Em decorréncia disso, todos os encaminhamentos legais na
area da educacao sao vinculados a Secretaria Estadual de Educacdo.Estamos acompanhando os estudantes com as
atividades extra escolares e sempre atentos as publica¢cdes de novas normas legais tanto

do Conselho Nacional de Educag¢édo (CNE) e o Conselho Estadual de Educacgéo (CEE) relacionadas ao contexto da
educacdo em tempos de pandemia.

Ademais, para o cumprimento dos objetivos de aprendizagem e desenvolvimento, a integracdo da carga horaria minima
do ano letivo afetado pelo estado de calamidade publica referido no Art. 1° da Lei n® 14.040/2020, podera ser feito no
ano subsequente, inclusive com um continuum de 2 (duas) séries ou anos escolares.

Quanto as escolas particulares, ndo respondemos pelas atividades exercidas pelas mesmas.

Relatério gerado em 30/04/2024 as 08:24 Pagina 18



oo PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
-< AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTAGAO N° 3 | PROTOCOLO N° - | DATA 04/12/2020

Titulo da movimentacéao
Mudanca de status

Data da movimentacéao
04/12/2020 as 14:14

Mensagem

O Municipio de Camaragibe nédo é sistema educacional. Em decorréncia disso, todos os encaminhamentos legais na
area da educacao sao vinculados a Secretaria Estadual de Educacdo.Estamos acompanhando os estudantes com as
atividades extraescolares e sempre atentos as publica¢cdes de novas normas legais tanto

do Conselho Nacional de Educag¢édo (CNE) e o Conselho Estadual de Educacgéo (CEE) relacionadas ao contexto da
educacdo em tempos de pandemia.

Ademais, para o cumprimento dos objetivos de aprendizagem e desenvolvimento, a integracdo da carga horaria minima
do ano letivo afetado pelo estado de calamidade publica referido no Art. 1° da Lei n® 14.040/2020, podera ser feito no
ano subsequente, inclusive com um continuum de 2 (duas) séries ou anos escolares.

Quanto as escolas particulares, ndo respondemos pelas atividades exercidas pelas mesmas.
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£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
- AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTACAO N° 4 | PROTOCOLO Ne - | DATA 04/12/2020

Titulo da movimentacéao
Mudanca de status

Data da movimentacéao
04/12/2020 as 14:14

Mensagem
RESPOSTA ENVIADA PELA SEC. DE EDUCACAO EM 04/12/2020 NO E-MAIL DA OUVIDORIA

Relatério gerado em 30/04/2024 as 08:24 Pagina 20



£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

-+ AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000

Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO
Protocolo Data Protocolo Status

- 08/07/2020 as 11:04 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Fisica MG Juiz de Fora E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
Quais as acles de assisténcia social a populagédo pode ter acesso para diminuir a situacdo de pobreza que piorou com
0 coronavirus?
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£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
- AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 06/10/2020

Titulo da movimentacéao
Mudanca de status

Data da movimentacéao
06/10/2020 as 11:58

Mensagem
Envio de oficio solicitando informa¢des em 01/10/2020 para o setor responsavel.

Relatério gerado em 30/04/2024 as 08:24 Pagina 22



oo PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
-< AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO Ne - | DATA 15/12/2020

Titulo da movimentacéao
Informacdes para o pedido solicitado

Data da movimentacéao
15/12/2020 as 12:47

Mensagem
Com nossos cordiais cumprimentos, agradecemos o seu contato, pois ele € muito importante para nés.

Informamos que se encontram disponiveis mais informac¢des na CARTA DE SERVICOS DA PREFEITURA acesse pelo
link:
(http://transparencia.camaragibe.pe.gov.br/uploads/5126/1/atos-oficiais/2020/carta-de-servicos-ao-usuario/carta-de-serv
icos-ao-usuario-camaragibev0l.pdf ). La constam as atribuicdes, a descricdo dos servigos, requisitos e documentos
necessarios , as principais etapas do servi¢o e as formas de prestacéo, local e/ou forma de manifestagdo ( Endereco /
telefone/ e-mail ). Bem como os projetos e programas da SEAS e das demais secretarias, além disso, algumas das
acOes desenvolvidas durante a pandemia, como por exemplo: Realizacdo de Selecéo para o Programa "QUALIFICA
CAMARAGIBE JOVEM E MULHER", distribuicdo de cestas basicas para pessoas em situagcdo de vulnerabilidade,
distribuicdo de quentinhas para moradores de rua e pessoas em vulnerabilidade social, além de ac¢des de preparacéo
para o mundo do trabalho com cursos online gratuitos.

Para mais informag@es acesse: https://www.camaragibe.pe.gov.br/category/noticias/ .

Obs.: Lembramos também que segundo o Art. 15 da LEI N° 12.527 (Lei de Acesso a Informacado - LAI). No caso de
indeferimento de acesso a informac¢fes ou as razdes da negativa do acesso, podera o interessado interpor recurso
contra a decisdo no prazo de 10 (dez) dias a contar da sua ciéncia.

Atenciosamente,
Ouvidoria Geral do Municipio de Camaragibe.
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£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
- AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTACAO N° 3 | PROTOCOLO N° - | DATA 04/01/2021

Titulo da movimentacéao
Mudanca de status

Data da movimentacéao
04/01/2021 as 13:33

Mensagem
Respondido
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ﬁ_l:% PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

-< AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 29/07/2020 as 04:05 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE
Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Juridica SP Sao Paulo E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
BOM DIA

gostaria de extrato de debitos da empresa citada acima/ e ou cnd, pois nao consegui tirar pelo site da prefeitura.
TENDA NEGOCIOS IMOBILIARIOS S.A
CNPJ 09625762/0001-58

grata
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s PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

-+ AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000

Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTAGAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 01/10/2020

Titulo da movimentacéao
Resposta para o pedido solicitado

Data da movimentacéao
01/10/2020 as 12:11

Mensagem
Prezado (a) Senhor (a), Georgina Barbosa da Silva.

Com nossos cordiais cumprimentos, agradecemos o seu contato, pois ele € muito importante para nés.

Devido a pandemia da COVID-19, o servico esta acontecendo de forma remota, faz-se necessario que V.S2 acesse 0s
seguintes canais:

BALCAO DE ATENDIMENTO (81) 9.9945-8399 ou dac@camaragibe.pe.gov.br
EMPRESAS (81) 9.9945-5536 ou upf@camaragibe.pe.gov.br
CADASTRO IMOBILIARIO (81) 9.9945-8690 ou iptu@camaragibe.pe.gov.br

Informamos também que se encontram disponiveis maiores informagcdes na CARTA DE SERVICOS DA
PREFEITURA (acesse pelo link:
http://transparencia.camaragibe.pe.gov.br/uploads/5126/1/atos-oficiais/2020/carta-de-servicos-ao-usuario/carta-de-servi
cos-ao-usuario-camaragibev0l.pdf ).

Sem mais para o0 momento.
Atenciosamente,

Emanuel Barbosa de Melo

Ouvidor-Geral do Municipio de Camaragibe

ouvidoria@camaragibe.pe.gov.br
http://camaragibe.pe.gov.br
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£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
- AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTAGAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 01/10/2020

Titulo da movimentacéao
Mudanca de status

Data da movimentacéao
01/10/2020 as 12:14

Mensagem
J& foi dada resposta definitiva ao requerente.
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£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

-+ AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000

Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 02/08/2020 as 19:07 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica PE Recife E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
Prezados,

Gostaria das seguintes informagoes:

- Qual a quantidade de cargos de Agente Fiscal Tributario/Fiscal Tributario Municipal existentes no quadro de
servidores do Municipio de Camaragibe?

- Desses cargos, quantos estao vagos?

- Quando foi realizado o ultimo concurso publico para o cargo?

Obrigado.
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£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
- AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 06/10/2020

Titulo da movimentacéao
Mudanca de status

Data da movimentacéao
06/10/2020 as 11:58

Mensagem
Envio de oficio solicitando informa¢des em 01/10/2020 para o setor responsavel.
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£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
- AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 04/01/2021

Titulo da movimentacéao
Informacdes para o pedido solicitado

Data da movimentacéao
04/01/2021 as 13:41

Mensagem
Ainda n&o obtivemos resposta da SECAD /

Relatério gerado em 30/04/2024 as 08:24 Pagina 30



£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
- AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTACAO N° 3 | PROTOCOLO N° - | DATA 04/01/2021

Titulo da movimentacéao
Mudanca de status

Data da movimentacéao
04/01/2021 as 13:42

Mensagem
Aguardando a SECAD
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s PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

-+ AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000

Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 31/08/2020 as 15:55 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Fisica PE Recife E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
Onde fica localizado fisicamente o Servi¢o de Informacdo ao Cidadao?
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s PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

-+ AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000

Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 30/09/2020

Titulo da movimentacéao
Resposta para o pedido solicitado

Data da movimentacéao
30/09/2020 as 10:04

Mensagem
Prezado (a) Senhor (a), Evellyn Nascimento.

Com nossos cordiais cumprimentos, agradecemos o seu contato, pois ele € muito importante para nés.

Devido a pandemia da COVID-19, o servi¢o esta acontecendo de forma remota, faz-se necessario que V.S? acesse o
seguinte canal:

http://transparencia.camaragibe.pe.gov.br/app/pe/camaragibe/1/ouvidoria-municipal

A Ouvidoria Geral do Municipio de Camaragibe foi recém criada e esta em fase de implantacéao.
Sem mais para 0 momento.

Atenciosamente,

Emanuel Barbosa de Melo

Ouvidor-Geral do Municipio de Camaragibe

ouvidoria@camaragibe.pe.gov.br
http://camaragibe.pe.gov.br
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£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
- AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 30/09/2020

Titulo da movimentacéao
Mudanca de status

Data da movimentacéao
30/09/2020 as 10:06

Mensagem

Foi enviado resposta afirmando que a Ouvidoria foi recém criada e que esta em fase de implantacao.
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£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

-+ AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000

Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO
Protocolo Data Protocolo Status

- 01/10/2020 as 17:05 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE
Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Fisica PE Camaragibe E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

HABITA SE DO MEU APARTAMENTO RUA BARAO DE SAO FRANCISCO, 186 AP 103 BL 19, ALBERTO
MAIA, CAMARAGIBE, 54771380

INSCRICAO IMOBILIARIA: 2233004504128102951

FUI ORIENTADO PELO SITE DOS BOMBEIROS A TENTAT RESOLVER VIA ELETRONICA. POIS EXPLIQUEI QUE
SOU DO GRUPO DE RISCO. SO SAIO EM ULTIMO CASO. E PRECISO DO DOCUMENTO PARA DAR BAIXA NUMA
COBRANCA INDEVIDA DOS BOMBEIROS. O APARTAMENTO E EM MEU NOME MAIS A PROPRIETARIA E
MINHA IRMA E ELA E CARDIACA, TEM UMA SERIE DE PROBLEMAS DE SAUDE E TAMBEM ESTA PROIBIDA DE
SAIR DE CASA COMO EU. ASSIM ESPERO QUE POSSAM ME AJUDAR PARA QUE NAO SEJA NECESSARIO
ARISCAR A VIDA DELA OU A MINHA. SE NAO FOSSE A PANDEMIA IRIA SEM PROBLEMAS. GRATO
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s PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

-+ AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000

Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 06/10/2020

Titulo da movimentacéao
Resposta para o pedido solicitado

Data da movimentacéao
06/10/2020 as 11:54

Mensagem
Prezado (a) Senhor (a), HILO DOUGLAS BEZERRA DA SILVA. ???

Com nossos cordiais cumprimentos, agradecemos o seu contato, pois ele € muito importante para nés.

Devido a pandemia da COVID-19, o servico esta acontecendo de forma remota, faz-se necessario que V.S2 acesse 0s
seguintes canais:

BALCAO DE ATENDIMENTO (81) 9.9945-8399 ou dac@camaragibe.pe.gov.br
EMPRESAS (81) 9.9945-5536 ou upf@camaragibe.pe.gov.br
CADASTRO IMOBILIARIO (81) 9.9945-8690 ou iptu@camaragibe.pe.gov.br

Informamos também que se encontram disponiveis mais informacdes na CARTA DE SERVICOS DA PREFEITURA
(acesse pelo link:
http://transparencia.camaragibe.pe.gov.br/uploads/5126/1/atos-oficiais/2020/carta-de-servicos-ao-usuario/carta-de-servi
cos-ao-usuario-camaragibev0l.pdf ).

Documentos necessarios na pagina 120 do supracitado link:

Documentos Habite-se -Taxa de expediente (R$ 1,06 por m2 de area construida + R$2,91 TSD); -Certidao Negativa de
Débitos do IPTU (disponivel na sala 05 ou no site www.camaragibe.pe.gov.br); -Licenca de Operacao ou Licenca
Simplificada da CPRH; -Os jogos de plantas de arquitetura aprovados pela Prefeitura Municipal de Camaragibe.

Sem mais para 0 momento.

Atenciosamente,

Emanuel Barbosa de Melo

Ouvidor-Geral do Municipio de Camaragibe

ouvidoria@camaragibe.pe.gov.br
http://camaragibe.pe.gov.br
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£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
- AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 06/10/2020

Titulo da movimentacéao
Mudanca de status

Data da movimentacéao
06/10/2020 as 11:55

Mensagem
ok
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o~ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
-< AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 09/10/2020 as 11:12 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica CE Fortaleza E-mail

Observacdo Importante
Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Avaliagdo Nacional de Politicas de Mobilidade Segura em Cidades Brasileiras

Prezado (a),

Gostariamos de convidar seu municipio para participar da pesquisa ?Avaliacdo de politicas de mobilidade segura em
cidades brasileiras?, desenvolvida pela Universidade Federal do Ceara (UFC), sob a supervisdo do discente Caio
Torres e do Prof.° Dr°. Flavio Cunto, do Programa de Pd6s-graduacdo em Engenharia de Transportes (PETRAN).

A pesquisa possui 0 objetivo de avaliar indicadores de politicas publicas de seguranca viaria em cidades brasileiras. A
metodologia utilizada apoia-se em uma abordagem sistematica balizada por cinco pilares de a¢des para a promocéo da
seguranca no transito. Esses pilares foram definidos pela Organiza¢do Mundial de Saude (OMS) como principais alvos
de politicas publicas e estratégias para a reducéo das mortes e lesdes no transito.

A participagdo do seu municipio € muito importante para uma analise mais abrangente do contexto das politicas
publicas de mobilidade segura no Brasil. Para acessar o formulario basta clicar no link abaixo. O formulario permite um
preenchimento colaborativo e edi¢des ao longo do periodo da coleta. Fique a vontade para preencher o formulério,
editd-lo posteriormente e/ou compartilhar com outros colaboradores que possam contribuir com as questdes (basta
enviar o link de acesso ou compartilhe esse e-mail).

[https://docs.google.com/spreadsheets/d/1KkhBzMshubuer5rtH1YeP71B4qzVobKEGKHKBSz4tY Aledit#gid=669170734]

Gostariamos, se possivel, de contar com suas informacdes (formulario preenchido) de preferéncia até o dia 23/10/2020.
Destacamos que as informacgdes fornecidas ndo serdo divulgadas de forma primaria. Os dados serdo explorados
estatisticamente de forma agregada e apenas para objetivos académicos que permitirdo o desenvolvimento de minha
pesquisa de doutorado na UFC. Acreditamos fortemente que os resultados poderdo contribuir de forma objetiva para o
aperfeicoamento dos esforcos para a reducéo da mortalidade viaria que VSa. jA vem empreendendo em sua Jurisdicédo.
Caso existam duvidas no preenchimento ou necessite de esclarecimentos, favor contatar-nos pelos e-mails
caio@det.ufc.br ou flaviocunto@det.ufc.br

Agradecemos sua atencao e esperamos receber sua valiosa contribuigdo.
Uma excelente Semana!
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Atenciosamente,

Caio Assuncéo Torres, Msc.
Pesquisador e Doutorando
Universidade Federal do Ceara | UFC

Programa de Pés-graduacéo em Engenharia de Transportes | PETRAN
(85) 99768-6791 | caio@det.ufc.br
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s PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

-+ AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000

Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO Ne - | DATA 02/12/2020

Titulo da movimentacéao
Resposta para o pedido solicitado

Data da movimentacéao
02/12/2020 as 13:32

Mensagem
Com nossos cordiais cumprimentos, agradecemos o seu contato, pois ele € muito importante para nés.

Devido a pandemia encontramos dificuldades em colaborar com a vossa solicitacéo.

Sendo assim, ainda é possivel fornecer as informacdes (enviando para o0 setor responsavel e aguardaremos as
respostas). Solicitamos que V.Sa. informe se 0 mesmo esta intempestivo ou ndo?

Aguardo Resposta.

Atenciosamente.

Emanuel Barbosa de Melo

Ouvidor-Geral do Municipio de Camaragibe

ouvidoria@camaragibe.pe.gov.br
http://camaragibe.pe.gov.br
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£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
- AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTAGAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 02/12/2020

Titulo da movimentacéao
Mudanca de status

Data da movimentacéao
02/12/2020 as 13:33

Mensagem
Enviada a resposta , observar em Movimentacdes.

Relatério gerado em 30/04/2024 as 08:24 Pagina 41



£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
- AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTACAO N° 3 | PROTOCOLO N° - | DATA 04/01/2021

Titulo da movimentacéao
Informacdes para o pedido solicitado

Data da movimentacéao
04/01/2021 as 13:38

Mensagem
N&o obtivemos complementacéo , o prazo dado foi expirado e alterado o status.

Relatério gerado em 30/04/2024 as 08:24 Pagina 42



£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
- AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTACAO N° 4 | PROTOCOLO N° - | DATA 04/01/2021

Titulo da movimentacéao
Mudanca de status

Data da movimentacéao
04/01/2021 as 13:38

Mensagem
Resposta pedida expirada

Relatério gerado em 30/04/2024 as 08:24 Pagina 43



ﬁ_l:% PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

-< AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 26/10/2020 as 19:56 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE
Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Fisica MG Belo Horizonte E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
Estou elaborando um estudo sobre o municipio e para tanto preciso ter acesso aos anexos do Plano Diretor do
Municipio de Camaragibe - lei 341/2007. Pego-lhes a gentileza de disponibiliza-los via e-mail, se possivel.
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s PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

-+ AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000

Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO Ne - | DATA 17/11/2020

Titulo da movimentacéao
Resposta para o pedido solicitado

Data da movimentacéao
17/11/2020 as 12:28

Mensagem
Com os nossos cordiais cumprimentos, agradecemos 0 seu contato pois ele é muito importante para nés.

Segue abaixo o0 passo a passo para obten¢do do PLANO DIRETOR.

1) Acessar o link: https://www.camaragibe.pe.gov.br/nossos-servicos/biblioteca/

2) Clicar na Opcéao Legislacdo Municipal

3) Clicar na pasta LEIS

4) Clicar na Pasta PLANO DIRETOR. Em seguida escolher a opc¢do do Arquivo desejado.

Atenciosamente.

Emanuel Barbosa de Melo

Ouvidor-Geral do Municipio de Camaragibe
ouvidoria@camaragibe.pe.gov.br
http://camaragibe.pe.gov.br
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£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
- AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO Ne - | DATA 17/11/2020

Titulo da movimentacéao
Mudanca de status

Data da movimentacéao
17/11/2020 as 12:29

Mensagem
Respondido em 17/11/2020.

Relatério gerado em 30/04/2024 as 08:24 Pagina 46



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 27/10/2020 as 10:44 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica PE Camaragibe E-mail

Observacdo Importante
Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Bom dia, sou residente na 5 travessa da Rua Guarani N 14 em Camaragibe, Bairro dos Estados. O motivo do meu
contato € saber como a populagcdo da minha rua consegue uma cacamba de lixo fixa para armazenar o nosso lixo até o
momento da coleta. Pois em um espaco onde descartavanos o lixo a anos agora foi desativado, justamente por ser na
frente de residéncia e estava causando alguns transtornos para a moradora. Porém, com a desativacdo do local
ficamos sem opcdo para descarte nas proximidades, toda vez que o carro da coleta passa quem mora em cima na
escadaria ficou prejudicado, toda vez que a coleta passar temos que estar vigiando, isso ndo existe! Morar em cima e
ainda estar vigiando horario pra descer com lixo as pressas... em fim, a sugestdo dos moradores é instalar uma
cacamba fixa aqui préximo. Por favor, onde recorremos?
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s PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

-+ AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000

Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO Ne - | DATA 27/10/2020

Titulo da movimentacéao
Resposta para o pedido solicitado

Data da movimentacéao
27/10/2020 as 14:35

Mensagem

Com nossos cordiais cumprimentos, agradecemos o seu contato, pois ele € muito importante para nés.
Acolhemos a Manifestacdo de V.Sa. e encaminhamos para o setor responsavel para providéncias necessarias.

Se vocé precisa solicitar para o seu bairro reparo na iluminag&o publica, calgamento de rua, servi¢o de tapa-buraco ou
limpeza de canal, etc.

Ligue para:

(81) 2129.9547 - Secretaria de Infraestrutura e Servigos Publicos.

Atenciosamente.

Emanuel Barbosa de Melo

Ouvidor-Geral do Municipio de Camaragibe
ouvidoria@camaragibe.pe.gov.br
http://camaragibe.pe.gov.br
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£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
- AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO Ne - | DATA 27/10/2020

Titulo da movimentacéao
Mudanca de status

Data da movimentacéao
27/10/2020 as 14:37

Mensagem
Resposta enviada pelo Sistema e alterado status em 27/10/2020
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£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
- AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTACAO N° 3 | PROTOCOLO N° - | DATA 04/01/2021

Titulo da movimentacéao
Mudanca de status

Data da movimentacéao
04/01/2021 as 13:39

Mensagem
Resposta enviada pelo Sistema e alterado status em 27/10/2020
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£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

-+ AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000

Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO
Protocolo Data Protocolo Status

- 06/11/2020 as 16:31 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica PE Camaragibe E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Preciso do nimero da Inscricdo Mercantil para que eu possa imprimir a taxa

de licenca de Funcionamento e providenciar o cadastramento para Nota Fiscal Eletrdnica, o numero do Pedido de
Viabilidade PEP2000624052
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s PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

-+ AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000

Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO Ne - | DATA 17/11/2020

Titulo da movimentacéao
Resposta para o pedido solicitado

Data da movimentacéao
17/11/2020 as 12:31

Mensagem
Prezado (a) Senhor (a), Klicia Santos Moura do Nascimento

Com nossos cordiais cumprimentos, agradecemos o seu contato, pois ele € muito importante para nés.
O servigo estd acontecendo de forma remota ou presencial, faz-se necessario que V.S? acesse 0s seguintes canais:

BALCAO DE ATENDIMENTO (81) 9.9945-8399 ou dac@camaragibe.pe.gov.br
EMPRESAS (81) 9.9945-5536 ou upf@camaragibe.pe.gov.br
CADASTRO IMOBILIARIO (81) 9.9945-8690 ou iptu@camaragibe.pe.gov.br

Informamos também que se encontram disponiveis mais informagdes na CARTA DE SERVICOS DA PREFEITURA
(acesse pelo link:
http://transparencia.camaragibe.pe.gov.br/uploads/5126/1/atos-oficiais/2020/carta-de-servicos-ao-usuario/carta-de-servi
cos-ao-usuario-camaragibev0l.pdf ).

Sem mais para 0 momento.
Atenciosamente,

Emanuel Barbosa de Melo

Ouvidor-Geral do Municipio de Camaragibe

ouvidoria@camaragibe.pe.gov.br
http://camaragibe.pe.gov.br
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£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
- AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO Ne - | DATA 17/11/2020

Titulo da movimentacéao
Mudanca de status

Data da movimentacéao
17/11/2020 as 12:32

Mensagem
Respondido em 17/11/2020.
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£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

-+ AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000

Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO
Protocolo Data Protocolo Status

- 11/11/2020 as 20:50 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Fisica PE Camaragibe E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
Ol4, gostaria de saber se tem vagas disponiveis para cursos na prefeitura de Camaragibe.
tenho bastante interesse, aguardo a resposta.

- Diérgenes Henrique Mendes de Freitas Souza
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s PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

-+ AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000

Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO Ne - | DATA 02/12/2020

Titulo da movimentacéao
Resposta para o pedido solicitado

Data da movimentacéao
02/12/2020 as 13:10

Mensagem
Com nossos cordiais cumprimentos, agradecemos o seu contato, pois ele € muito importante para nés.

Diante do exposto, informamos a V.S& que no momento ndo ha nenhum processo de contratagdo em aberto. No Portal
da Transparéncia do municipio poderd4 ser acompanhado as chamadas publicas de Selecdo Simplificada quando
houver., SEGUE O LINK: http://camaragibe.pe.transparenciamunicipal.online/app/pe/camaragibe/1)

Atenciosamente,

Emanuel Barbosa de Melo

Ouvidor-Geral do Municipio de Camaragibe
ouvidoria@camaragibe.pe.gov.br
http://camaragibe.pe.gov.br
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£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
- AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTAGAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 02/12/2020

Titulo da movimentacéao
Mudanca de status

Data da movimentacéao
02/12/2020 as 13:11

Mensagem
RESPONDIDO / OBSERVAR MOVIMENTACOES .

Relatério gerado em 30/04/2024 as 08:24 Pagina 56



o~ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
-< AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 25/11/2020 as 12:16 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SP Sao Paulo E-mail

Observacdo Importante
Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Esta solicitag@o busca entender como o governo tem utilizado diferentes tecnologias para combater a covid-19.

1. Desde marc¢o deste ano até a presente data, o governo tem utilizado recursos de "big data", inteligéncia artificial,
geolocalizagdo, aplicativos, cAmeras e/ou algoritmos para monitorar distanciamento social, verificar uso de méscaras,
medir a temperatura corporal, fazer rastreamento de contatos e/ou analisar a evolu¢éo da covid-197?

2. Em caso afirmativo, quais sao as tecnologias e os equipamentos utilizados? Indicar:

a. Informacdes sobre o processo pelo qual o programa foi adquirido ou desenvolvido;

b. Informacdes sobre as auditorias feitas no software e os relatérios correspondentes;

c. Estimativa quanto ao nimero de pessoas afetadas pelo(s) programag(s);

d. No caso de software que faz uso de banco de dados, quais bancos de dados o(s) sistema(s) se apoia(m) para
operar?

e. Qual entidade ou entidades gera esses dados? Como os dados sédo gerados?

f. Os dados séo publicos? Estao disponiveis em algum portal de dados ministerial ou nacional? Nesse caso, solicita-se
gue o link seja compartilhado.

3. Quais sao as finalidades especificas de cada uma das tecnologias e dos equipamentos usados?

4. No caso do uso de cameras equipadas com alguma das tecnologias mencionadas na questdo 1, onde elas estédo
instaladas (em quais pontos da cidade ? detalhar o local)?

5. Quais unidades do governo usam esses recursos tecnoldgicos para orientar acbes de combate & covid-19?
Solicita-se anexar a documentacdo correspondente a cada uma delas, incluindo as especificacdes dos
softwares/equipamentos utilizados, nome legal e CNPJ de cada uma das empresas privadas e/ou 6rgaos publicos que
fornecem os softwares e 0s equipamentos pelos quais os algoritmos sdo executados, bem como os contratos
correspondentes e as documentacfes que formalizaram os processos de aquisicao.

Caso as informag0des solicitadas ndo sejam de competéncia desta pasta, solicita-se 0 encaminhamento ao(s) 6rgao(s)
responsavel(is).

Grato.
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£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
- AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO Ne - | DATA 02/12/2020

Titulo da movimentacéao
Resposta para o pedido solicitado

Data da movimentacéao
02/12/2020 as 14:06

Mensagem
Sua solicitacéo foi acolhida e enviamos para o setor responsavel do municipio e estamos aguardando parecer.
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£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
- AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTAGAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 02/12/2020

Titulo da movimentacéao
Mudanca de status

Data da movimentacéao
02/12/2020 as 14:08

Mensagem
Enviado em 02/12/2020 para o setor responsavel (Tl) e aguardando parecer.
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£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
- AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTAGAO N° 3 | PROTOCOLO N° - | DATA 04/12/2020

Titulo da movimentacéao
Informacdes para o pedido solicitado

Data da movimentacéao
04/12/2020 as 12:03

Mensagem
Com nossos cordiais cumprimentos, agradecemos o seu contato, pois ele € muito importante para nés.

Diante do exposto, informamos que as a¢des de combate a pandemia foram baseadas nas informacgdes repassadas
pelo Governo Estadual ao municipio.

Neste caso ndo houveram investimentos em tecnologias e nem nos equipamentos.
Atenciosamente.

Emanuel Barbosa de Melo

Ouvidor-Geral do Municipio de Camaragibe

ouvidoria@camaragibe.pe.gov.br
http://camaragibe.pe.gov.br
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£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
- AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTACAO N° 4 | PROTOCOLO Ne - | DATA 04/12/2020

Titulo da movimentacéao
Informacdes para o pedido solicitado

Data da movimentacéao
04/12/2020 as 12:03

Mensagem
Com nossos cordiais cumprimentos, agradecemos o seu contato, pois ele € muito importante para nés.

Diante do exposto, informamos que as a¢des de combate a pandemia foram baseadas nas informacgdes repassadas
pelo Governo Estadual ao municipio.

Neste caso ndo houveram investimentos em tecnologias e nem nos equipamentos.
Atenciosamente.

Emanuel Barbosa de Melo

Ouvidor-Geral do Municipio de Camaragibe

ouvidoria@camaragibe.pe.gov.br
http://camaragibe.pe.gov.br
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£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
- AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTAGAO N° 5 | PROTOCOLO N° - | DATA 04/12/2020

Titulo da movimentacéao
Mudanca de status

Data da movimentacéao
04/12/2020 as 12:05

Mensagem
Observar Movimentacdes
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£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

-+ AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000

Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO
Protocolo Data Protocolo Status

- 03/12/2020 as 08:22 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE
Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Fisica PE Recife E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Diante de declarac¢es informais por aplicativo de WathsApp soube da suposta intencdo desta prefeitura em suspender
contratos temporarios na Secretaria de Educac¢do. Na qualidade de contratado sob n° de matricula 8.0101614-1, solicito
as seguintes informacgdes: 1) qual o status de meu contrato? Sigo ativo e fazendo jus & remuneracéo nele estabelecida
até o fim contratual? 2) Caso o contrato tenha sido suspenso ou cancelado, qual o documento oficial que esclarece ou
externa tal procedimento? (solicito o envio de copia).
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£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
- AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTAGAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 09/12/2020

Titulo da movimentacéao
Informacdes para o pedido solicitado

Data da movimentacéao
09/12/2020 as 12:14

Mensagem
Com nossos cordiais cumprimentos, agradecemos o seu contato, pois ele € muito importante para nés.

Acolhemos a Solicitacdo de Pedido de Informacdo de V.Sa. e encaminhamos para o setor responsavel para
providéncias necessarias.

Atenciosamente.

Emanuel Barbosa de Melo

Ouvidor-Geral do Municipio de Camaragibe
ouvidoria@camaragibe.pe.gov.br
http://camaragibe.pe.gov.br
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£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
- AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 09/12/2020

Titulo da movimentacéao
Mudanca de status

Data da movimentacéao
09/12/2020 as 12:16

Mensagem
Em 09/12/2020 foi enviado via WA Bussines para (Secretaria de Educacdo) A/C Vanessa, Aguardando resposta do
setor
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oo PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
-< AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTAGAO N° 3 | PROTOCOLO N° - | DATA 23/12/2020

Titulo da movimentacéao
Situacao contratos temporarios

Data da movimentacéao
23/12/2020 as 12:34

Mensagem
Com nossos cordiais cumprimentos, agradecemos o seu contato, pois ele € muito importante para nés.

informamos que os contratos temporarios estdo suspensos desde 14/12/2020, e irdo retornar a sua atividade quando o
restabelecimento da situagdo de normalidade da pandemia, desde que respeitado o prazo de vigéncia do contrato
assinado.

Durante o periodo de suspensao do contrato, o contratado temporario ndo podera permanecer trabalhando para o ente
publico, ainda que parcialmente, por meio de teletrabalho, trabalho remoto ou trabalho a distancia.

Informamos também que os contratados estao sendo chamados gradativamente para assinarem o termo de suspencao
e receberem cépia oficial da documentacao.

Sem mais.
Atenciosamente.

Emanuel Barbosa de Melo

Ouvidor-Geral do Municipio de Camaragibe
ouvidoria@camaragibe.pe.gov.br
http://camaragibe.pe.gov.br
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£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
- AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTACAO N° 4 | PROTOCOLO Ne - | DATA 23/12/2020

Titulo da movimentacéao
Mudanca de status

Data da movimentacéao
23/12/2020 as 12:36

Mensagem
Pedido atendido em 23/12/2020
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ﬁ_l:% PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

-< AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 04/12/2020 as 13:34 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE
Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Fisica PE Recife E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
BOA TARDE, GOSTRIA DE OBTER A FICHA DOIMOVEL CUJO SEQUENCIAL EO IPTU E: 1.005909.1
EE INSCRICA 1.2290.001.03.0211.0001.5
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s PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

-+ AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000

Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTAGAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 09/12/2020

Titulo da movimentacéao
Informacdes para o pedido solicitado

Data da movimentacéao
09/12/2020 as 12:10

Mensagem
Com nossos cordiais cumprimentos, agradecemos o seu contato, pois ele € muito importante para nés.

O servigo estd acontecendo de forma remota ou presencial, faz-se necessario que V.S? acesse 0s seguintes canais:
BALCAO DE ATENDIMENTO (81) 9.9945-8399 ou dac@camaragibe.pe.gov.br

EMPRESAS (81) 9.9945-5536 ou upf@camaragibe.pe.gov.br

CADASTRO IMOBILIARIO (81) 9.9945-8690 ou iptu@camaragibe.pe.gov.br

Informamos que se encontram disponiveis mais informag8es na CARTA DE SERVICOS DA PREFEITURA (acesse

pelo
link: http://transparencia.camaragibe.pe.gov.br/uploads/5126/1/atos-oficiais/2020/carta-de-servicos-ao-usuario/carta-de-
servicos-ao-usuario-camaragibev0l.pdf ). E também no Portal do Contribuinte (acesse pelo

link: https://www.camaragibe.pe.gov.br/)

Sem mais para 0 momento.

Atenciosamente,

Emanuel Barbosa de Melo

Ouvidor-Geral do Municipio de Camaragibe
ouvidoria@camaragibe.pe.gov.br
http://camaragibe.pe.gov.br
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s PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

-+ AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000

Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 09/12/2020

Titulo da movimentacéao
Mudanca de status

Data da movimentacéao
09/12/2020 as 12:10

Mensagem
Com nossos cordiais cumprimentos, agradecemos o seu contato, pois ele € muito importante para nés.

O servigo estd acontecendo de forma remota ou presencial, faz-se necessario que V.S? acesse 0s seguintes canais:

BALCAO DE ATENDIMENTO (81) 9.9945-8399 ou dac@camaragibe.pe.gov.br
EMPRESAS (81) 9.9945-5536 ou upf@camaragibe.pe.gov.br
CADASTRO IMOBILIARIO (81) 9.9945-8690 ou iptu@camaragibe.pe.gov.br

Informamos que se encontram disponiveis mais informag8es na CARTA DE SERVICOS DA PREFEITURA (acesse
pelo
link: http://transparencia.camaragibe.pe.gov.br/uploads/5126/1/atos-oficiais/2020/carta-de-servicos-ao-usuario/carta-de-
servicos-ao-usuario-camaragibev0l.pdf ). E também no Portal do Contribuinte (acesse pelo
link: https://www.camaragibe.pe.gov.br/)

Sem mais para 0 momento.
Atenciosamente,

Emanuel Barbosa de Melo

Ouvidor-Geral do Municipio de Camaragibe

ouvidoria@camaragibe.pe.gov.br
http://camaragibe.pe.gov.br
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ﬁ_l:% PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

-< AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 08/12/2020 as 13:37 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE
Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Fisica PE Camaragibe E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
Desejo fazer um requerimento para avaliagdo do ITBI
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s PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

-+ AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000

Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTAGAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 09/12/2020

Titulo da movimentacéao
Resposta para o pedido solicitado

Data da movimentacéao
09/12/2020 as 12:07

Mensagem

AVALIACAO DE ITBI

? Descricdo do servico

Solicitacédo da avaliagdo de imovel para lancamento do Imposto de Transmisséo - ITBI.

? Requisitos e documentos necessarios

Certiddo de 6nus de Camaragibe, caso negativa, apresentar a certiddo de Sao Lourenco
(validade de 3 meses); autorizagdo ou procuracéo, caso esteja abrindo 0 processo atraves de
terceiros, com firma reconhecida; xérox do CPF e do RG ou CNPJ do(s) adquirentes; xérox do
instrumento publico ou particular que deu causa ao fato gerador do ITBI com firma reconhecida
das partes.

? Principais etapas do servigo

Protocolizagéo (abertura do processo com documentacao); andlise documental; vistoria no
imovel; avaliacdo; emissédo da guia de recolhimento do ITBI.

? Formas de prestacéo do servico

Internet: www.camaragibe.pe.gov.br - Portal do Contribuinte

Presencial - Sede Prefeitura na Av. Dr. Belmino Correia, 3038. Timbi

? Local e/ou forma de manifestacéo

Portal do Contribuinte

Balcdo de Atendimento ao Contribuinte

E-mail: iptu@camaragibe.pe.gov.br

Telefone: (81)2129.9543
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s PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

-+ AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000

Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 09/12/2020

Titulo da movimentacéao
Mudanca de status

Data da movimentacéao
09/12/2020 as 12:08

Mensagem

AVALIACAO DE ITBI

? Descricdo do servico

Solicitacédo da avaliagdo de imovel para lancamento do Imposto de Transmisséo - ITBI.

? Requisitos e documentos necessarios

Certiddo de 6nus de Camaragibe, caso negativa, apresentar a certiddo de Sao Lourenco
(validade de 3 meses); autorizagdo ou procuracéo, caso esteja abrindo 0 processo atraves de
terceiros, com firma reconhecida; xérox do CPF e do RG ou CNPJ do(s) adquirentes; xérox do
instrumento publico ou particular que deu causa ao fato gerador do ITBI com firma reconhecida
das partes.

? Principais etapas do servigo

Protocolizagéo (abertura do processo com documentacao); andlise documental; vistoria no
imovel; avaliacdo; emissédo da guia de recolhimento do ITBI.

? Formas de prestacéo do servico

Internet: www.camaragibe.pe.gov.br - Portal do Contribuinte

Presencial - Sede Prefeitura na Av. Dr. Belmino Correia, 3038. Timbi

? Local e/ou forma de manifestacéo

Portal do Contribuinte

Balcdo de Atendimento ao Contribuinte

E-mail: iptu@camaragibe.pe.gov.br

Telefone: (81)2129.9543
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£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

-+ AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000

Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 24/12/2020 as 09:47 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE
Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Fisica PE Recife E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Prezado Sr. Ouvidor-Geral do Municipio,

Venho respeitosamente, nos termos da Lei de Acesso a Informacéo, solicitar informagdes sobre o Contrato por Tempo
Determinado de n° 038/2018, do qual sou parte contratada. 1) Onde se encontra o ato administrativo que suspendeu o
referido contrato. Foi publicado em Diério Oficial? Foi externado através de Decreto, oficio ou circular? Enfim, qual o
documento oficial que apresenta o ato administrativo? Posso receber uma copia digital?

2) Qual o amparo legal que prevé a possibilidade de suspensao do referido contrato?
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oo PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
-< AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO Ne - | DATA 29/12/2020

Titulo da movimentacéao
Informacdes para o pedido solicitado

Data da movimentacéao
29/12/2020 as 12:23

Mensagem
Com nossos cordiais cumprimentos, agradecemos o seu contato, pois ele € muito importante para nés.

Informamos que os contratos temporarios estao suspensos desde 14/12/2020, e irdo retornar a sua atividade quando o
restabelecimento da situagdo de normalidade da pandemia, desde que respeitado o prazo de vigéncia do contrato
assinado.

Durante o periodo de suspensao do contrato, o contratado temporario ndo podera permanecer trabalhando para o ente
publico, ainda que parcialmente, por meio de teletrabalho, trabalho remoto ou trabalho a distancia.

Informamos também que os contratados estao sendo chamados gradativamente para assinarem o termo de suspensao
e receberem cépia oficial da documentacao.

Sem mais.
Atenciosamente.

Emanuel Barbosa de Melo

Ouvidor-Geral do Municipio de Camaragibe
ouvidoria@camaragibe.pe.gov.br
http://camaragibe.pe.gov.br
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£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
- AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

MOVIMENTAGAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 29/12/2020

Titulo da movimentacéao
Mudanca de status

Data da movimentacéao
29/12/2020 as 12:24

Mensagem
Respondida em 29/12/2020
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s PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

-+ AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000

Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

RELATORIO GERAL DOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO - E-SIC

Sexo A Atender Andamento Atendidos Indefiridos
Feminino 0 0 7 4
Masculino 0 0 9 1
TOTAL 0 0 16 5
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s PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

-+ AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000

Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

RELATORIO GERAL DOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO - E-SIC

Faixa Etéria A Atender Andamento Atendidos Indefiridos
até 17 anos 0 0 1 0
entre 18 a 35 anos 0 0 7 4
entre 36 a 53 anos 0 0 5 1
acima de 53 anos 0 0 3 0
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£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

-+ AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000

Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

RELATORIO GERAL DOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO - E-SIC

Escolaridade A Atender Andamento Atendidos Indefiridos

Ensino Médio Incompleto 0 0 1 0

Ensino Médio Completo

Ensino Superior Incompleto

Ensino Superior Completo

Pés-graduacéo Incompleta

o|Oo|O|O| O

Pés-graduacdo Completa

TOTAL 16

el O(O|OC|O| O
oA~ DN
O -~ (k| W|O)| O

o
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£ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

-+ AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000
Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020
RELATORIO GERAL DOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO - E-SIC
Regido A Atender Andamento Atendidos Indefiridos
Fortaleza - CE 0 0 1 0

Belo Horizonte - MG

Juiz de Fora - MG

Belem - PA

Abreu E Lima - PE

Camaragibe - PE

Recife - PE

Rio de Janeiro - RJ

NIO|IO|O|[OIN|[F]|F

Sao Paulo - SP
TOTAL

[Nl ol Noll Noll Noll Nol Ne)
el O| O(|O|OC|O|O|O| O
QN O | P (P |O|FRL|[O|N| O

o
=
(0]
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s PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

-+ AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000

Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

RELATORIO GERAL DOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO - E-SIC

Tipo de Contato A Atender Andamento Atendidos Indefiridos

(S T N T N
0] 18 )

TOTAL 0
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s PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

-+ AV. BELMINO CORREIA, N° 2340, TIMBI - 54.768-000

Periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020

RELATORIO GERAL DOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO - E-SIC

Natureza Juridica A Atender Andamento Atendidos Indefiridos
Pessoa Fisica 0 0 16 5
Pessoa Juridica 0 0 2 0
TOTAL 0 0 18 5
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